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Lecitin er godkjent for bruk i konvensjonelt og 
økologisk landbruk i plantekulturer som er 
listet i tabell 1 (Furenhed, 2024). I tabellen 
finnes mer informasjon om bruksformål, doser, 
behandlingsfrist og behandlingsmetoder. 

Virkemåte

Lecitin er et samlenavn for flere ulike 
fettstoffer som forekommer i dyr og planter 
(Marchand, 2017). De kan blant annet 
fremstilles fra soyabønner, egg, melk, eller 
marine kilder. Lecitin kan også utvinnes fra 
raps, bomull og solsikke. Innholdsstoffer i 
fettet i lecitin omfatter bl.a. kolin, glyserol, 
glykolipider, triglyserider og fosfolipider. I EU er 
lecitin også godkjent som et tilsetningsstoff i 
mat med E-nummer E322 (Marchand, 2017).

Planter som er behandlet med lecitin ser 
ofte ut som de er ubehandlet, men lecitin 
har en hemmende effekt på veksten av 
soppen (Homma, et al., 1997). Studien 
konkluderte med at lecitin binder vann, noe 
som er hemmende for utviklingen av 
meldugg (Homma, et al. 1997).

Oppmåling av middel 

Ved oppmåling av lecitin anbefales følgende 
(Marchand, 2017): 
• Fyll sprøytetanken opp til ¾ med vann 
• Bland lecitin i vannet 
• Fyll deretter opp med resterende 

vannmengde så tanken blir full
• Ved oppmåling skal det være konstant 

omrøring i tanken (Marchand, 2017). 

Tabell 1: Oversikt over hvordan lecitin kan brukes (Furenhed, 2024).  
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Behandling 

Det finnes ingen litteraturstudier vedrørende anbefalt tidspunkt for behandling eller lignende 
anbefalinger om f.eks. optimale klimaforhold for bruk av lecitin.

Erfaringer fra forsøk i ÖKS Interreg-projektet

Merk at disse forsøkene er utført med doser som ikke er godkjente, og i kulturer som ikke er 
godkjent for bruk av lecitin. I et forsøk utført i Danmark i 2023 ble lecitin testet mot meldugg i 
squash. Her kunne man se at lecitin hadde god effekt mot meldugg.

Effekt ved behandling 

Merk at dette er feltforsøk som ikke samsvarer med bruksformål som lecitin er godkjent til i 
Norge. I andre effektivitetsforsøk med lecitin mot soppsjukdommer har effekten variert. I et 
feltforsøk mot meldugg i squash ble det observert ingen effekt av behandlingen (La Torre, m.fl. 
2004). To andre studier viste noe effekt mot Alternaria cichorii og mot meldugg på endivie (Trdan, 
mfl. 2008; Trdan, mfl. 2004). Det var mulig å observere økt avling, og etter pussing var høstevekta 
høyere, se Allmänkemikalier av Furenhed, m.fl. (2021). 

Etter gjennomgang av litteraturstudier og utførelse av forsøk så er det ingen rapporterte 
fytotoksiske effekter ved bruk av lecitin.

I en litteraturstudie i 2024 er det ikke funnet ny litteratur vedrørende effekten av lecitin mot 
soppsjukdommer. Flere forsøk og studier er nødvendige for å få mer informasjon om effekten. 
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